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Peržvalga.
“Kataliko” 26 numeryje tilpo ilgas straipsnis nu- 

piesentis buvusį Chicagoje S.L.R.K.A. Seimą. 
Straipsnyje nėra nieko paminėta apie seimo nutari
mus, todėl, pasitikint, kad kas nors iš buvusių seime, 
vėliaus ką nors parašys “Tėvynei” apie to seimo pa
sekmes, šiuom tarpu užteks pasinaudot iš “Kataliko” 
padavimo.

Seimas tęsėsi dvi dienas. Į seimą kuopos at
siuntė 24 pasiuntinius. Būsentį seimą nuskyrė į Cle
veland, Ohio. Susivienyjimas turįs narių: pilnų 4251, 
suspenduoduotų 377, išbrauktų 177. Vaikų* skyriuje 
89 tarpe tų 5 suspenduoti ir 1 išbrauktas. Pinigų 
ižde yra $18,362,96.

Seimas buvęs labai suvaržytas kn. Miluko šniū
rais ir todėl “Katalikas” šitą S.L.R.K.A. seimą va
dina kn. Miluko seimu. Kunigas Milukas pats tapęs 
seimo pirmininku, pats išsirinko kitus seimo valdy
bos narius, pats statė sumanymus, pats juos perkra
tė ir užtvirtino. Jeigu kas nesuprasdamas “nutari
mo” reikalavo paaiškinimo, tas gavo atsakymą, kad 
tas jau užbaigtas ir neturįs būt atkartojamu; jeigu kas 
nenorėjo sutikt su tokiais greitais nutarimų užbaigi
mais, jeigu mėgino priešinties,tam Milukas šmurkšt— 
balsą atimdavo, ir viskas. Praėjusio seimo protoku- 
lą sekretorius nemokėjo skaityt, nes protokulas nebu
vo rašytas sekretoriaus, bat paties Miluko, todėl Mi
lukas pats perskaitė; mat jam smagu skaityt savo raš
tą. Perskaičius protokulą, keli pasiuntiniai reikala
vo, protokulo atmetimo ir sulaužymo pereito seimo 
nutarimų kuriais centro valdyba ir organas buvo pa
likta teip ilgam laikui, reikalavo valdybą rinkt vie
niems metams. Milukas paaiškinęs, kad ir Suvieny

tų Valstijų prezidentas yra renkamas 4 metams, to- 
liaus atėmė drąsuoliams balsus, ir tie likosi.. .. ne' 
byliais; vieną už pasipriešinimą net į protokulą žadė
jo įrašyt.

Finansų stovis buvo apreikštas bejokio surubri- 
kavimo, tik teip komisija iš “popierukės” pasakė 
kiek pinigų yra ir gana. Komisija sakėsi, kad kny
gose negalėjo prieit jokio lodo, arba kaip lietuviai pa
prastai sako: nė galo nė krašto. Jeigu kas mėgino 
Miluką, lapės būdu pasigaut jo gaspadoriavime, tam 
Milukas tuojaus parodė, kad toks jo ypatos medžioji
mas yra “common” darbas, ir tuojaus —paukšt plak
tuku į stalą ir jau tas užbaigtas. Paskutinėje (4!) 
sesijoje kilus trukšmui prieš Miluką, kn. Petraitis vie
ną pasiuntinį pavadino gyvuliu, tas nieko, bet gavęs 
gyvulio vardą, Petraitį pavadinęs raguotu gyvuliu. 
Milukas Šitam paskutiniam atėmė balsą ikj'seimo pa
baigos (o čia jau buvo tik viena valanda iki seimo 
pabaigai); kiti reikalavo, kad ir kn. Petraičiui būtų 
atimtas balsas, bet Milukas pauštelėjęs plaktuku, 
apreiškė, kad jau tas užbaigta. Taigi Petraitis “nepa- 
trotijo” balsą. Centro valdybos rinkt nereikėjo, nes 
pernykštis seimas buvo išrinkęs; reikėjo tik sekreto
rių rinkt. Sekretoriaus rinkimus atliko pats Milukas; 
pats per-statė, užtvirtino ir pabaiga. Kilo neužsi- 
ganėdijimai iš tokio, kn. Miluko despotiško gaspado- 
riavimo, kilo protestai, bet čia kn. Antanas Milukas— 
paukšt, jau seimas uždarytas.

Toks tai buvo S.L.R.K.A. seimas, seimas tokios 
organizacijos, kuri pagal katalikų tikybos pamatų, 
turėtų būt pavyzdžiu visiem žmonėms.

Pagal šito padavimo, sulyginkime dabar šitą sei
mą. su seimu S.L.A. S.L.A. kasdien didinasi ir 
sparčiai žengia priekin. Kas metai didesnis skaitlius 
narių, didesnis turtas, naujasnės, pagerintos refor
mos. Suteikta tiesos visiem nariams rūpinties savo
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teikės, pasakyt’ką jis nori, ir parodyt ką jis gali.

Nenuilstantis “darbininkas” kn. Antanas Milu- 
kas, savo įtrigomis suskaldys S.L.A., dar neturėjo 
progos pamatyt, savo darbų vaisių, jam nenubodo 
dar būt gniugždytoju žmonių proto, žmonių laisvės, 
o tas jo nėnuoalsus besidarbavimas, slopina organiza
cijos besiplėtojimą, stabdo jos augimą, ir jeigu toks 
jo gaspadoriavimas tęsis ilgiaus, nereikia abejot, kad 
S.L.R.K.A., visai sunyks.

S.L.A. kad ištrūko iŠ kn. Miluko glėbio, kas ne
žino, koks S.L.A. buvo silpnas? Pažiūrėkime šią
dien į S.L.A. Turtas, grynais pinigais siekia arti 
$40,000. Narių jau yra daugiaus kaip 8000. Turi 
savo locną spaustuvę vertą $8000. Išleidžia savo lai
kraštį. Dabar rengiama pastatyt namus kurie bus 
nepajudinama organizacijos savastis. O kiek S.L.A. 
atlieka labdaringųjų darbų. Kas metai, po $1000 su- 
viršum išdalina labdaringiems, tautiškiems reikalams. 
Taigi, S.L.A. atsiskyręs nuo Miluko ir jam panašiųjų 
abazo, per 8 metus, dvigubai pralenkė kn. Miluko su- 
sivienyjimą, kuriuomi jis ir aria ir akėja. Mat Milu
kas S.L.R.K.A. tvarką veda kaip Rusijos Mikas.

Gerai “Katalikas” daro, kad neslepia tokias or
ganizacijos pasekmes, buvusio seimo tvarką, tegul vi
suomenė žino ir pamato kaip organizacijos palaikyto
jai yra pančiojami.

Kas supras?
Nedaug turi pijanas balsų,
Bet, kad užgauna mergaitė daili, 
O kiek džiaugsmo ten tek, kiek jausmų!.. .. 
Net atsidžiaugti sunku, negali.

Nedaug yr’ gėlelių vainike,
^Bet jis dailus tat visiems ir visoms, 
Kada mirga įpintas plauke 
Ir duod tik pavyzdį gerą kitoms.

Nedaug reikia poetui žodžių,
Garsas kurių, kad skambėtų dailiai, 
Kad tvertųsi mintįs iš minčių, 
Širdį, kad glostytų jausmas giliai.

Visi girdi supranta balsus
Mato vainiko štai žiedus puikius.. ..
Bet kas gali pažinti visus
Tuos tik poeto skausmus teip jautrius?

O kas pajautą gilią supras
To, kurs štai rado Parnaso dienas?
Širdyj’ jo kas ugnies tos neras?
Kas suskaitys vien krūtinės bylas?.. ..

L. M. K,
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Reikale susivienyjimo tautiškų lietuviš
kų draugysčių.

Ant atsišaukimo mus, Lietuvos Sūnų draugijos, 
tilpusio 14 num. “Tėvynės” rasi daugumas draugys
čių neatkreipė atidos, arba ir visai neužtėmijo. To
dėl męs ir vėl savo atsišaukimą paantriname kviesda
mi visas tautiškas draugystes, gyvuojančias po S.L. 
A. čarteriu, prie draugiško sąryšio. Teipgi kviečia
me ir locnus čarterius turinčias, laisvas draugystes 
prie minėto tikslo.

Brangus draugai! Neatkartosime žodžius ano 
mus atsišaukimo. Ten paaiškinta yra, kad mus ver
čia vienytis būtinai, dabartinės sunkios gyvenimo są
lygos. Kiekvienas atvertęs 14 num. “Tėvynės” la
pus, atras mus pirmame atsišaukime, apie tai trum
pus paaiškinimus. Šiądien jau tokia yra gadynė, 
kad visur reikalaujama vienybės, skaitlingesnio ypa
tų šusirišimo, norint ką naudingo sau bei žmonijai 
nuveikt, nes kur tik didesnis susirišimas, kur vieny
bė, ten ir galybė. Štai suprato jau senei augščiau kul
tūriškai pakilusios tautos kaip tai: francūzai, anglai, 
vokiečiai ir kiti. Ir męs, lietuviai, norėdami su jais 
susilygint, privalome pavyzdį imt nuo kitų. Susiri
šus visoms tautiškoms draugystėms, kurių Suv. Val
stijose randasi keli desėtkai, netik draugystėms bus 
naudingiaus, bet ir tautai ką-nors geresnio galėsime 
suvienytomis spėkomis nuveikt. Po pirmam mus at
sišaukimui atsiliepė jau 3 draugystės, mus 4-ta. Tai
gi jau 4 draugystės pritaria susivienyjimui draugys
čių. Tikime, kad daugumas rasis ką dar pritars ši
tam užmanymui, tąsyk galėsime pagalvoti ir apie su
sivienyjimo įstatus. Čia reikalaujama ko daugiausiai 
nuomonių. Privalės kiekviena draugystė prie sąry
šio pristojanti apie tai spręst. Męs jau apie tai tru
putį apkalbėjome ir paduodame kitiems ant apsvar
stymo sekančias susirišimo išlygas:

1 Kiekviena draugystė, nors prigulės prie sąry
šio, bet pasiliks ir tuomet savistovė ir rėdysis sava
rankiškai užlaikydama sau kiekviena valdininkus -iš 
savo tarpo, tiesas ir iždą.

2 Narys, persikeldamas iš vienos draugystės į 
kitą, privalo pranešt savo draugystės sekretoriui apie 
savo išvažiavimą ir pareikalaut nuo tos draugystės 
sekretoriaus paliūdyjimo.

3 Draugas, paimdamas paliūdyjimą, privalo išsi- 
lygint draugystei užvilktas skolas.

4 Sekretorius paliūdyjimą išduos ant 30 dienų ir 
paminės kaip seniai į draugystę tasai draugas įstojo.

5 Draugas, kitur pribuvęs, jeigu randasi naujoj 
vietoje draugystė prigulinti prie sąryšio draugysčių, 
privalo tą paliūdyjimą paduot draugystės sekretoriui/ 
o sekretorius greitai įtrauks naujo draugo vardą į 
draugystės knygas.

6 Jeigu toj vietoje tokios draugystės nesirastų 
kur apsistotų gyvent, tai privalumas paliūdylimą pa
siųst atgal, senos draugystės sekretoriui pirma 30 die-



Nr.24 TĖVYNĖ 381

nų. Po 30 dienų, paliūdyjimas perduotas sekreto
riui, tampa suvėluotas, ir draugas nustoja viso mėne
sio pašelpą.

7 Kada naujo draugo vardas tampa įtrauktas į 
draugystės knygas, nuo tada jis tampa tos draugystės 
nariu. Atsitikus nelaimei, susirgus, arba numirus, 
duodama draugiškas patarnavimas.

8 Nuo pribuvimo dienos į kitą draugystę, mėne
sinė duoklė mokėsis per šešis mėnesius nors naujoj 
draugystėje, bet piniginė pašelpa, bus imama per tiek 
laiko iš senos draugystės. Išbuvus 6 mėnesius, nau
joje draugystėje, jau ir piniginė pašelpa bus duodama 
iš naujos draugystės.

Linkėtina būtų, kad draugystės, norinčios pris- 
tot prie draugysčių sąryšio, teipgi išreikštų savo nuo
mones, ant kokių pamatų būtų geriausiai ir prieina
miausią susivienyt. Draugystės norinčios turėt su- 
sinešimus su mus draugyste, galite rašyt privatiškai 
ant vardo mus sekretoriaus V. Burba 313 N. 15th St. 
Springfield, Ill.

Vardan Lietuvos Sūnų Draugystės
Vincas Černiauskas,

Vincas Burba.

Rhone, Pa. Didžio Lietuvos Kunigaikščio drau
gystė, savo susiėjime laikytame 13 dieną birželio šių 
metų, apsvarsčiusi atsišaukimą Lietuvos Sūnų Drau
gystės iš Springfield, Ill., atsišaukusią į visas tautiš- 
kaisias draugystes, egzistuojančias prie S.L.A. čarte- 
rio, kad visoms susivienyt pašelpos reikaluose, vien
balsiai nutarė užmanymą paremt ir susivienyjimui 
pritart. 

X.

Vardan D. L. K. Gedemino draugystės iŠ Rhone, 
Pa.

Juozas Kanapka sekr.

Atsišaukimas.
i v

Į lietuviškas katalikiškas draugystes užvardintas 
yvairiais vardais šventųjų.

Kaip buvo pakeltas klausimas ir atsišaukimas į 
tautiškas draugystes, gyvuojančias po S.L.A. čarte- 
riu, kad susirišt į vieną ryšį. Taigi, ar nebūtų gerai 
ir katalikiškoms draugystėms tas padaryti; susirišt į 
vieną stiprų ryšį, nežiūrint į šventųjų vardus koki ne
būtų: Juozapas, Petras ar Antanas ir tt. Męs, drau
gystė šv. Vincento iŠ Torrington, Conn, savo mėnesi- 
neme susirinkime, apsvarstę šitą dalyką, atrandame 
už naudingą ir nutarėme atsišaukt į visas kitas kata
likiškas draugystes per laikraščius, šaukdami į vieny
bę ir pradėjimą darbo, iš ko gali būt geresnė nauda 
nė kaip išsiskyrsčius kiekviena sau. Dabar draugas 
išvažiavęs į kitą miestą, negaudamas darbo, sumisli- 
nęs apserga ir atsišaukia į draugystę pašelpos sveikas 
būdamas. Nueina pas daktarą, gauna paliūdyjimą, 
žinoma už pinigus, ir tuomi skriaudžia draugystę ir 
t. t. Gali išnaudot draugystę kada panorėjęs. Ki
tas, kada ir teisingai atsitinka koke nelaimė ligos, iš

važiavęs kitur, negali nieko prisišaukt, kad ir mirtų, 
o jeigu draugystės būtų susivienyjusios, tai draugas 
būtų teisingai prižiūrimas nuo pirmos dienos nelai
mei patikus, kur tiktai randasi tokios draugystės. 
Geriaus nekaip daktaro paliūdyjimas ir apžiūrėjimas. 
Teipgi ir sąnariui geriaus kada kur nuvažiavęs randa 
tokę draugystę, gali prigulėt be jokio įstojimo, tiktai 
su draugystės paliūdyjimu kur pirma prigulėjo. Ne
reikia veltu pinigus mokėt arba draugystės atsižadėt, 
kaip šiądien darosi. Jeigu kurs išvažiuoja, tai į drau
gystę daugiau nepriguli; kitur nuvažiavęs vėl turi iš 
naujo įstot, nes draugystė yra kiekvienam reikalinga, 
be kurios negalima apsieit. Daugumas mūsų brolių 
nemokame rašyt dėl susižinojimo su draugyste, o ki
tur gyvendami nežino kas atsitinka, kokios mokesties 
neišmokėdamas dėl nežinėjimo, tampa suspenduotas 
ir laike ligos nustoja pagelbos tiesų. Taigi broliai, 
tautiečiai, atkreipkite atidą ant šito atsišaukimo. Jei
gu rūpi mums draugystės gerovė ir patiems pasileng- 
vint, tai pažiūrėkime į anglus, kaip jie daro: Forsters 
ir Eagels arba slovakai, po visas Suvienytas Valsti
jas yra susivienyję. Teipgi ir lietuvių S.L.A., kiek 
yra kuopų, kur tik pasisuksi, ten rasi nors mažą kuo
pelę. Taigi broliai tautiečiai, svarstykime šitą reika
lą ir riškimėsi į vieną ryšį, o iš to turėsime geresnę 
naudą.

Lauksime pritarimo su gerais pamokinimais, "s.
Jurgis Juozapaiti^

37 Roosvelt Ave. Torrington, Coho.

Iš Lietuvos.
Vilnius.

Vilniaus mokslo apygardos globėjas baronas 
Volfas jau išvažiavo. Jo vietą užims, kaip kalbama, 
ar buvęs “Pravit. Viestn.” redaktorius Kulakovskis, 
ar buvęs kadaise Rygos apygardos inspektorius Za- 
jenčkovskis. Jis būdamas Rygoje labai persekiojo 
gimnazistus už nenorėjimą rusiškai melstis.

Į Vilniaus teismo rūmus įneštos politiškos bylos 
dviejų kunigų: 1) kun. J. Barodzičo, kurs neseniai 
buvo be teismo gubernatoriaus išsiųstas Rusijon; jį 
kaltina už du pamokslu, kuriuos jis pasakęs 1907 m. 
liepos mėnesį; būk jisai tais pamokslais kurstęs žmo
nes prieš valdžią, niekinęs stačiatikių tikėjimą, kėlęs 
neapykantą prieš stačiatikių dvasiškiją ir įžeidęs Jo 
Didenybę; 2) kun. A. Dulkės, kurį kaltina už pamok
slą pasakytą 1907 m. rugsėjo mėn. per procesiją. 
Tuo pamokslu jis sakęs, kad Dunelavičių bažnyčia, 
buvusi atiduota priešininkams, paversta cerkve, iš
niekinta.

Viename Vilniaus kalėjime, kaliniai pradėjo ka
stis iš kalėjimo pro pamatus, bet sargas tą pastebė
jęs, ir jiems nepasisekė pabėgti. Tris įtariamus ka-
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linius dabar apkalę geležiniais nugabeno gubernijos | dėjo skraidyti po sodžius urėdninkas su keturiais sar- 
kalėjiman.

Prieš keletą dienų Vilniaus karo apygardos tei

tai, kad jis norėjęs urėdniką nužudyti ir Jevlovą už 
tai, kad jis apiplėšęs pirklį Frenkelį. Vilniaus karo 
epygardos viršininkas tą teismą patvirtinęs ir juodu 
abudu pakorė.

Vilniuje gegužės 26 d. įsikūrė užsitikėjimo ben
drovė “Leidėjas” laikraščiams ir knygoms leisti. 
Pajus 25 rb.; įnešėjais gali būti atskiriejie žmonės, 
teippat ir kuopos, kurių nariai susidėję įneš pajų. 
Kaipo pilniejie bendrovės nariai pasirašė: prisieku
siojo adv. pagelbininkas M. Biržiška ir inžinierius- 
technologas V. Sirutavičius.

Gabr. Landsbergis (Žemkalnis) išvažiavo iš Vil
niaus į Duobikinės dvarą, kr. stotis Akmenė Kauno 
gub. Su teatro reikalais reikia į jį kreiptis nurodytu 
čia adresu.

Bartninkai.
Sekminių pirmą dieną Bartininkuose (Vilk, pv.) 

sargybinis Dzikovas nuėjo į Petrovo smuklę. Kitas 
sargybinis Russ nuėjo į Žiburio alinę. Abu gerai 
įkaušę susitiko ant kelio netoli raštinės ir Dievas ži
no ko susipešė. Dzikovas gerai apausavo Russą. 
Starša patyręs apie tai surašė protokolą ir abu sargy
biniu pėsčiu išsiuntė į Vilkaviškį pas viršininką.

Antrą Sekminių dieną jau niekur negalima buvo 
gauti nė alaus, nė degtinės. Blaivus žmonės greitai 
išsiskirstė be vaidų ir peštynių. Ar nevertėtų pasi; 
rūpinti, kad visados teip būtų, bent pranyktų visoki 
vaidai.

Bartninkiečiai nuolatos dejuoja, jog toli nuo jų 
krasa. Parašius laišką, reikia laukti progos, kaip 
kas važiuoja į aplinkinius miestelius. Nori gauti ką 
iš krasos, vėl lauk. Ypač vargas žmonėms, kurie 
neturi arklių, kaip tai: grintelninkams ir darbinin
kams. Jų vaikai tankiai rašo iš kariumenės ar iš už
sienio.

Būtų labai naudinga įtaisyti prie raštynės krasos 
skrynutę. Bartininkiečiai, pagalvokite apie tai.

Rasių dvaro užveizda Garmus, negalėdamas ge
ruoju atpratinti savo kaimyną ūkininką Griešių Prie
kalnių kaimo, Bartninkų valsč., nuo ganymo po dva
ro lauką, prisakė dvaro kumečiams parvaryti nuo do-I 
bilų Griešio avis, už kurias Griešis turėjo užmokėti 
po 20 k. pabaudos. Iš viso prisiėjo jam ušmokėti 4 
rubl. su kapeikomis.

Už tuqsDinigus užveizda išrašė Griešiui “Viln. 
Žin.”. Dabar Griešius džiaugiasi iš laikraščio, bet 
nežino, kad tas laikraštis uš jo paties pinigus išra- Į 
šytas.

(Iš “Liet. Uk.”).

Vevirženai.
Ras. apskr. Žmonės kasdieną laukia geresnių 

laikų. Bet kur tau susilaukti! Gegužės 19 d. pra- 

gybiniais ir varyti, kad kiekvienas važiuotų kelių tai
syti. Neveizdi, ar geras ar blogas kelias: apvežk 
naujai žvyru ir gana. Ateina peri pietus. Jei nepa
dėjai kiaušinių puskapio ir.. .. butelio, — kerta kaip 
pašėlęs per pečius, kinko arklį iš žagrės — ir važiuok 
10—14 varstų į kelius. Kiek ten gero vėlai nuvažia
vęs padarysi!

Ar tai išmintingo darbas sykiu žeme gyventi ir 
kelius taisyti?Arkliai blogi dėl prasto pašaro. Kelio 
turime po pusketvirto sieksnio nuo dešimtinės. Žvy
ras už 5—6 varstų. Tiltus turime tris po 8 siek
snius, dešimtį gi po 2—3 sieksnius. Materijolo til
tams turime supuvusias statdžiūvas ir virtusias išpu
vusias egles. Tiltai tenka kasmetai taisyti. Toks

Pasi-
liks blogai dirbta žemė, suvėluota sėtė.

Valsčiaus vyresnybė, klausiant žmonėms, iš kur 
žvyrą vežti, atsako: vežkite, iš kur yra vežamas — 
iš pakapės. To nemato, kad iki kapų zomato yra du 
sieksniu nenugriuvusios žemės. Viena pusė jau se
niai nugriuvo ir senuolių kaukuolės kyšo. Iš žmonių 
nėr ko norėti kad susiprastų. Žmogus by-tik kame 
užgrobė. Atvažiuoja čia žvyro vežtis vaikai, mote
riškės; veža ir žydai. Klebonas naujaisiais kapais 
labai rūpinosi, išpuošė juos labai puikiai. Tik kas- 
žin kodėl užmiršo jis senuosius. Kartais atsiunčia 
zakristijoną gynioti, bet tam nuėjus, vieną-antrą pa
varius, kitas atvažiuoja ir vežasi. Kiti dar skun
džiasi urėdninkui, kad zakristijonas neduodąs žvyro 
vežties. Šis atsako: niekis, vežkitės dar daugiau. 
Kam bus nepadorumas, kad nugrius kapai? Gal pir
ma klebonui, paskui visiems parapijonams. Reikia 
klebonui skaudžiau subarti parapijonus.

Brusas.

Senapile.
Po tų nesmagiųjų atsitikimų (žiur. Nr. 52 “Vil

ties”) mokiniai pasipiktinę nelemtuoju kaip-kurių 
draugų pasielgimu, viešai išreiškė protestą, būtent, 
vieną sekmadienį visi atėjo bažnyčion, išklausė mišių 
ir ilgoko kun. Čėsnos pamokslo. ...

Viskas vėl aprimo.
Bet štai, vieną vakarą, gryžtant mokytojams iš 

susirinkimo, kasžinkas į juos šovė.. .. Paskui, pra
slinkus kelioms dienoms, mesta buvo į posėdį bomba 
(silpnoka) .... Sargas švilpė visą valandą, kol atė
jo sargybinis, bet jis tyrinėt nėjo, nes buvo tamsu 
(10 vai. vakaro) ir.. .. sakėsi revolverį namieje pa
likęs. Sargas ir kas-kitas apsiėmė jį palydėti namo, 
“ginklo” pasiimti.... Paskui vėl kasžinkas metė 
didoką akmenį į vieno mokintojo butą ir šovė iš brau
ningo. Teippat trims mokytojams buvo atsiųsta lai
škai su mirties nusprendimu iš kokios tai “revoliuci- 
jonierių mokinių kuopos”. Pasklydo girdas, kad už
darysią gimnaziją. Tąsyk mokiniai protestavo prieš 
tokius pasielgimus ir išreiškė užuojautą nukentėju- 
siems mokytojams.



Nr. 24 TĖVYNĖ 383

Tikiuosi, kad šisai mano pranešimas atitaisys 
klaidą, įsiskverbušią “Viltyje” Nr. 59 (Kas girdėt 
Senapilėj), nes tai ne mokinių darbas, bet paleistu
vių, kurie nori, kad uždarytų gimnaziją.

Lizdeika.

Baltininkai.
Netoli nuo Virvyčios upės gyvena karaimas žy

das, kurs mišku verčiasi.
Gegužės 20 d. vidurnaktį apstoję piktadariai pro 

visur pradėjo laužtis į žydo triobą. Žydai persigan- 
do. Vienas piktadarys, prasiplesęs stogą, įlindo, 
atidarė priemenės duris ir suleido kitus piktadarius. 
Suėjo visi su revolveriais į triobą ir pareikalavo iš 
žydo pinigų. Žydas nenorėjo duoti, bet piktadariai 
ėmė šaudyti. Žydas pagaliaus atidavė 150 rublių. 
Piktadariai pareikalavo dar ir drabužių, bet pasigedo 
žydės. Ta buvo išbėgusi. Piktadariai išsinėšino ir 
pasislėpė. Kiek jų buvo, nėra žinios.

(“Iš Vilties.”)

Iš Amerikos.
Naujos mokestįs.

Chicago, Ill. Miesto taryba apskaitė, kad trūk
sta pinigų gatvių pataisymui, o taisymas teip jau rei
kalingas, kad jį negalima atidėliot ir laukt kol pinigai 
pasidaugins. Daugelyje vietų tokios duobės, kad ve
žimams įsmukus, reikia šaukties policijos kurios ga
bumas ir karžygiškumas, šeip teip paduoda skęstan- 
tiems savo pagelbos ranką.. .. Kad apsisaugo! nuo 
šitokių negeistinų atsitikimų, ir, kad ištaisyt, išlygyt 
gatvias neturint ižde pinigų, miesto taryba 
nusprendė, kad reikia uždėt mokestis ant važinėjan
čių, arklių traukiamais vežimais. Kiekvienas veži
mas* užmokėjęs reikalaujamą mokestį, gaus galą len
tos su parodymu, kad yra užmokėta; kas važiuos be 
tokios lentos, tas bus areštuotas ir įmestas ten kur 
“verksmas ir dantų griežimas”. Mokestis bus ima
ma netik nuo vežimų arkliais traukiamų, bet ir nuo 
automobilistų.

Suėmė daug ginklų.
El Pasof Texas. 27 birželio, čia tapo areštuota 

vienuolika mexikonu, kuriuos kasžinkoks artymas ap
skundė policijai, kaipo negeistinus piliečius. Areš- 
tuotiejie buvo apskųsti, kad jie yra revoliucijonieriais 
ir rengę Texaso valtijoje sukelti revoliuciją. Apar to 
jie buvo apskųsti už platinimą raštų kuriais yra kur
stoma žmones sukilt prieš valstijos gubernatorių. 
Policija padariusi kratą apskųstųjų gyvenimuose, kur 
surasta dideles dvi skrynias revolverių su tūkstančiu 
pritaisytų šūvių. Apart ginklų, surasta daug laiškų 
rašytų revoliucijoniškoje dvasioje. Areštuotiejie ta
po saugei uždarytais į kalėjimą.

Nelaimingas pasivažinėjimas.
New York, N. Y. 6 ypatos susėdusios į automo

bilių, išvažiavo vakare pasivažinėt. Automobiliaus 
valdytojas, savo automatui da^ė pilną tiesą bėgt grei
tai kiek jis stengia, ir nepasijuto, kaip privažiavus 
56 gatvę, atsidūrė upėje. Iš važiavusių, 4 ypatos 
prigėrė, 2 išsigelbėjo; patsgi automobilius teipgi “ga
vo smertį” upėje. Automobiliaus valdytojas likosi 
neužgautas ir laimingai išsigelbėjo; priplaukęs ir iš
lipęs ant kranto, davė žinę namiškiams apie atsitiki
mą ir nelaimingą kelionę, o pats pasidavė į policijos 
rankas.

Clevelandas numirė.
Nedaug turbūt Amerikoje yra lietuvių, kurie ne

žinotų Clevelando vardą. Groveris Clevelandas prieš 
18 metų, buvo Suvienytų Valstijų prezidentu ir pre
zidentavo 8 metus, dabar jis numirė. Laike Cleve
lando prezidentavimo, Amerikoje viešpatavo didelis 
suspaudimas, bedarbės. Šimtai tūkstančių žmonių 
badu mirė, negaudami darbo, kiti, kurie dirbo, dirbo 
dykai. Vaizba visai buvo apsistojusi, o kas buvo ke
bliausiu, tai tas, kad išdirbimai buvo į Ameriką įve
žama iš Anglijos ir Kanados, be muito. Tada, žino
ma, Amerikoje darbų negalėjo būt, kadangi išdirbi
mai buvo gabenami iš užrubežio. Rods, už tokius 
sunkius metus, negalima kaltint Člevelandą, buvusį 
prezidentu, nes toks nupuolimas ne nuo jo vieno paė
jo, bet kad jo prezidentavimo dienos užsipelnė pabrė
žimą Suvienytų Valstijų istorijoje, tad ne ką padary
si; reikia jo pasekmias paminėt ir prie jo kapo.

Naujas padavadyjimas.
Kas kart, vis velnias daugiaus ropių sodina emi

gracijos daržuose.. .. Valdžios nesiliauja sukt pan
čius kuriais kas kartas vis labiaus emigraciją pančio
ja ir pančioja. Jau neužtenka iš Europos atkeliaujan
tiems turėt pinigų, turėt pažįstamus ir mokėt katekiz
mą, atsakyt ant duotų klausimų, bet dar ko reikia. 
Štai dabar emigracijos valdyba gavo naujus paliepi
mus, kad būtų šnipinėjama tarpe iš Europos keliau
jančių emigrantų ir atidžiai tėmyjama, kokių pažvalgų 
žmonės keliauja. Labiausiai prisakyta emigrantus 
tėmyt laivų ligonbučiuose į kuriuos patenka vandens 
ligomis susirgę emigrantai. Mat tas įvedama neva 
tam, kad neįsileist anarchistus.

Baigia tyrinėjimus.
Washington, D. C. Prieš du metus, gydytojas 

Wilson, pasisamdė sau 12 jaunų vyrų ir mokėjo jiems 
mėnesines algas. Wilsonas ant šitų samdininkų, per 
visą laiką, darė bandymus. Duodavo užnuodytus 
valgius, čirškindavo nuodingus skystimus į jų kūnus, 
pjaudavo kūno dalis vienam ir dėdavo kitam, o ano 
vėl šitam, ir paskui gvdydavo ir tėmydavo kokie vais
tai gydymui yra geriausi. 25 birželio, dr. Wilson, 
savo aukas pašėrė nuodais, ir kada juos išgydys, vi-

I
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sus paleis iš tarnystės. Taigi dabar šitie jaunikai
čiai, suvalgę paskutinius pusryčius, laukia laisvės, 
bedarbės,

Iš visur
Bombos expliozija katedroje.

Romoje, vienoje katedroje buvo nepaprastas at
itikimas. -s Kada katedroje laikė’ mišias kardinolas 
Augustino, expliodavo pasienyje nežine keno pamesta 
bomba. Bombos uxpliozija buvo silpna, nes tik trįs 
ypatos likosi užmuštos. Susirinkusiejie katedron iš
klausyt mišių, labai persigando ir daugumas tapo su
mindžiotų besiverženčių per duris. Kardinolas, lai
kęs mišias, teipgi biskutį nusigando, bet nieko nenu- 
kentė. Užtai popiežius jam atsiuntė savo ranka rašy
tą laišką, kuriame išreiškia savo džiaugsmą ir Dievui 
dėkingumą, kad niekšo pasikėsinimas ant tiek buvo 
nepasekmingu, kad nekliudė mišias laikančio kardi
nolo Augustino.

Revoliucija Persijoje.
Persijoje jau nuo senei buvo laukiama gyventojų 

sukylimo. Pirmiaus buvo geidžiama įvedimo šaliai 
konstitucijos, pagal kurią šalis būtų rėdoma. Šahas 
raukėsi, bet galiaus sutiko išpildyt reikalavimus, ir 
galiaus konstitucija tapo įvesta. Įvedus konstitu
ciją vienok viskas nenurimo. Reakcijos rėmėjai kaip 
ir Rusijoje, nepaiso konstitucijos, bet elgesi savotiš
kai. Konstitucijos šalininkai apreiškė šabui boikotą 
užtai, kad jis nesirūpina reakcijos patrėmimu, ir ga
liaus pagrūmojo numetimu jo nuo sosto. Teip radosi 
dvi priešingos pusės: konstitucijos ir reakcijos šali
ninkai ir abeji pradėjo rengt savo pajiegas, rengties į 
karią, naminę karią. Paskutinėse dienose, randame 
rusų laikraščiuose: “Slovo”ir“Birževija Viedomosti” 
kad naminė karė jau prasidėjo ir šaho kariumenė jau 
du kartus tapo sumušta.

užgimė gaisras 
vadinamą Zierl.

Gaisras Vienoje.
Austrijos sostapylėje, Vienoje, 

kurs sunaikino vieną miesto dalį 
Gaisras platinosi su dideliu smarkumu teip, kad ug- 
nagesių besistengimas suvaldyt gaisrą, buvo visai 
bepasekmingu. Į 4 valandas, liepsnos prarijo 179 
namus. Gyventojai nespėjo išgelbėt savo turtų ir to
dėl iš turtingų gyventojų, pasiliko elgetomis apie 
7,000 gyventojų. Apart gaisro, apie 30 ypatų paly
dėjo savo gyvastis, kada stengdamiesi gelbėt savo 
gyvastis, šoko iš augštesniųjų gyvenimų ir užsimušė 
ant vietos. Kiti vaitoja ligonbučiuose nuo apdegimo.

Nuskendo laivas.
IŠ Hispanijos parbėga žinios, kad iš Madrido iš

plaukęs francūziškas, pasažierinis garlaivis “Larac- 

he” nuskendo netoli Coruna. “Larache” miglotoje 
dienoje užbėgo ant uolų, ir nuo smarkaus į uolas su- 
sitrenkimo,, perlūžo per pusę ir iš tos priežasties 60 
pasažierių užbaigė savo gyvenimą didjurio vilnyse.

“Larache” plauke iš Argentinos iškur vežė 144 
pasažierius keliaujančius į Francuziją; iš 144 vos tik 
84 išsigelbėjo.

Trukių susimušimas.
Iš Bombay (Indijose) išbėgo pasažierinis trūkis 

su 200 pasažierių. Trūkio vedėjas nesitikėdamas 
nieko blogo, paleido trūkio visą pajiegą, ir trūkis bė- 
go po 60 mylių į valandą. Ant užsisukimo netoli 
nuo Borody, pasitiko priešai, tomis pat šėnimis atbė
gant tavorinį trūkį, kurs teippat skubinosi, ir abudu 
susimušė. 150 ypatų, važiavusių pasažieriniu trū
kiu, tapo skaudžiai sužeistais; iš tų 30 ypatų, sužeis
ti mirtinai, o 50 ant vietos užmušti. Iš 15 darbinin
kų buvusių tavoriniame trūkyje, 10 užmušta, 4 su
žeista, o vienas išliko neužgautas. Abudu trūkiai 
suteškėjo į skeveldras. Visoje Indijų apierubėje, 
niekas neatmena tokios katastrofos kaip šita.

S. L. A. Reikaluose
S.L.A. narių atydai.

XXIII Seimas neaprinko knygiaus, negi padarė 
jokių nutarimų ką daryt su S.L.A. knygomis, kurios, 
pagal knygiaus Seiman priduotąjį raportą, negali ant 
toliaus pasilikti ten kur jos dabar yra — pas p. M. 
Paltanavičių, senąjį S.L.A. knygių.

XXII Seimas aprinko p. V. Kauną knygium, bet 
šis negavęs jokios knygų atskaitos nuo p. M. Palta
navičiaus, pirmojo knygiaus, knygų nuo jo neėmė, ir 

' iki šiai dienai jos pas p. M. P. yra. Bet kadangi jos 
užima vietą, ir antra, kadangi apsunkina S. L.A. na
rius perkant tais knygas, tai męs, patariant knygiui 
p. V. Kaunui ir “Tėvynės” redaktoriui p. Jokubynui, 
nutarėme paliept p. Kaunui, surinkt vteas S.L.A. 
knygas ir pasiųst jais į “Tėvynės” redakciją, o idant 
neapsunkint redaktorių arba administratorių nauju 
darbu, prižiūrėjimui tų knygų, paskireme p. 
S. Astramską knygiumi iki XXIV seimui.

Astramskas, gavęs knygas nuo buvusiojo kny
giaus, peržiūrės jais, suskaitys, ir išduos apyskaitą 
organe.

Visi S.L.A. nariai ir pašaliečiai, reikalaudami 
S.L.A. knygų, nuo šio laiko, kreipkities pas p. S. 
Astramską, 318 W. Broadway, So. Boston, Mass., o 
jis priduos reikalaujamas knygas.

Idant palengvint pirkėjams, o podraug ir p. A. 
bei centr. kasieriui, pinigus galite siųst arba mokėt 
ypatiŠkai dabartiniam knygiui, o šis kasmėnesį su-
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rinktuosius pinigus, pasiųs centrališkam kasieriui, p. 
Skritulskui.

S.L.A. centro valdyba:
F. J. Bagočius pirmininkas.
J. Zemantauskas sekretorius.
J. Skritulskas iždininkas
Thos Pauxtis kasos glb.
A. B. Strimaitis kasos glb.

Atsišaukimas.
Aš J. J. Guzavičius, narys 155 S.L.A. kuopos, 

atsišaukiu į visus draugus, S.L.A. narius, melsdamas 
pasigailėt manęs esančio kritiškame padėjime, sušelpt 
mane pagal savo išgalę, paaukaut mano sušelpimui 
nors po našlės pinigėlį.

29 sausio šių metų, nulaužė man koją, prie dar
bo. Jau penki mėnesiai kaip skurstu suspaustas 
skaudulio ir nepritekliaus dėlei negalėjimo dirbt; tas 
labai sunkina mano ir mano šeimynėlės gyvenimo die
nas. Jau gana daug išsikaštavau, mokėdamas pini
gus gydytojams ir už vaistus, bet vis dar esu negalė
je.

Buvau atsišaukęs į XXIII seimą, prašydamas 
sušelpimo, bet seimas negalėjo man pašelpą suteikt, 
todėl davė man tiesą atsisaukt per organą prie Jūsų 
draugai ir draugės.

Todėl, broliai ir seserįs! Atsišaukiu prie jūsų, 
melsdamas sušelpimo, ir tikiuosi, kad išklausysite 
mano atsišaukimą ir sumesite mano sušelpimui nors 
po mažą pinigėlį, už kuriuos aš jums pirma laiko išta
riu ačiū.

Pinigus malonėkite siųst centro iždininkui, arba 
man, ant žemiaus parodyto adreso.

Jūsų draugas
J. J. Guzavičius

Box 155
Benld, Ill.

Teisingumą šito atsišaukimo, liūdyjame savo pa
rašais. K. Zigmantas.

S. Motuzą.

Visuotino balsavimo reikaluose.
Kiekvienas S.L.A. narys, būtinai turėtų atkreipt 

savo atydą į visuotiną balsavimą, kurį įvedė į gyvy
bę XXII seimas. Metai praslinko, turėjome tris ban
dymus. Nors visuomenė nepripratus prie tų visuoti
nųjų balsavimų, bet visgi balsavimų pradinės prakti
kos, buvo vidutiniškos. Nors daugumas iš mus 
draugų į tą dalyką žiūrėjo ištolo, nepritardami, o ne- 
kurie buvo gana priešingi tam visuotinam balsavimui. 
Neveizdint į tais menkas kliūtis, XXIII seimas po 
karštų ginčų, pripažino visuotiną balsavimą už reika
lingą.

Taigi matome, kad visuotinas balsavimas pasi
lieka mūsų organjzacijoje kaipo naujas paragrafas 
prie konstitucijos, o kad norime, kad tas visuotinas 
balsavimas būtų pasekmingu, užganėdinančiu mus 

visus, tai būtinai turime tuomi interesuoties, iždirbt 
kokias nors tiesas pagal kurias eidami, butume visi 
užganėdinti, kad žydėtų mūsų tarpę sutikimas. To
dėl kviesdamas ir kitus prie šio naujo klausimo, pa
duodu čia savo nuomonę kaslink slaptojo, visuotinojo 
balsavimo.

I.
PRIDERMES KANDIDATŲ.

1) Nariai, norinti būti kandidatais centro valdy
bos, paduos savo vardą į “Tėvynę” užmokėdami už 
apgarsinimą paskirtą kainą per administratorių.

2) Kandidatai, agituodami už savę, neturi niekyt 
kitus kandidatus, nė viešai, nė slaptai.

3) Kandidatai, reklemuodami save, neturi tiesos 
dangstyties kitų kokių partijų vardais, tiktai kaipo, 
S.L.A. nariai.

II.

PRIDERMES CENTRO VALDYBOS.
1) Centro valdyba pagarsįs ver organą, kandida

tūros padavimo laiką:
a) Kandidatai turi atsisaukt nuo 15 d. liepos iki 

15 d. rugsėjo.
b) Nominacijos laikas turi būt paskirtas nuo 1 d. 

spalio iki 1 d. gruodžio.
c) Rinkimai nuo 1 d. vasario iki 1 d. gegužio.

2) Centro valdyba turi atimt kandidatūrą tiems, 
kurie reklemuodami save, niekintų kitus, dangstyda
miesi svetimų organizacijų vardu, (? Red.) ar vardu 
kokio tikėjimo. Visus davadus turi pristatyt busen- 
čiam seimui, o seimas tokius nubaus pagal konstitu
cijos tiesas.

III.

PRIDERME KUOPŲ.
1) a. Kuopų valdyba turi daboti, kad visuotinas 

balsavimas būtų atliekamas kuoteisingiausiai.
b) Naujai prisirašę nariai, neišbuvę šešių mėnesių, 

neturi balso visuotiname balsavim'e.
c) Nariai, neturinti pilnai Šešiolikos metų amžiaus 

negali būt prileisti prie visuotinojo balsavimo.
d) Nariai, suspenduoti, neturi tiesos prie visuoti

nojo balsavimo.
2) Jeigu kuopų valdyba neprisiųstų paskirtame

laike balsavimo rezultato, neturėtų tiesos guostis nė 
centro valdybai, nė seimams. Kuopoms palikta turėt 
savo autonomiją. _

Še broliai į darbą! Kas daugiaus turite kokių 
patarimų?

A. B. Strimaitis.
* * *

XXIII S.L.A. seimas paskyrė atskyrią komisiją, 
susidedančią iš trijų ypatų, apdirbimui tvarkos ir pa- 
davadijimų, kurių reikės prisilaikyt prie visuotinojo 
balsavimo.

Į komisiją įėjo šios ypatos: M. J. Damijonaitis 
ir B. K. Balevičia iš Chicagos ir p. Aponaitis iš We
stville, Ill.
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Reikalingumas sutvarkymo to naujo Susivienyji- 
me įvedimo, pasirodė laike jau* buvusių balsavimų. 
Buvo visų patėmyta, kad balsavimai netik buvo neti
kę, bet nekuriuose atsitikimuose buvo visai nelegališ- 
ki. Prieto buvo patėmyta ir paskui aikštėn išėjo,kad 
nekurios ypatos pasinaudojo naujai įvesta tvarka, kė
limui nesutikimų, nešvariai ypatiškai agitacijai, užsi
puldinėjimams ir t.t.

Įvesdami naują tvarką, męs tikėjomės! gerų ir 
sveikų vaisių sulauksią, o čia netrukus pradėjome 
rinkti vien piktžoles. Dasilaukėme ūmu laiku tokios 
tarpe narių suirutės, kokios jau seniai nebuvome matę.

Uždaviniu išrinktosios komisijos yra, sutaisyti 
visuotinojo balsavimo tvarką teip, kad kartą ant visa
dos butų užkirstas kelias visoms nepadorioms agita
cijoms, kad nedaleisti politikieriams mitriai sudrums
tame vandenyje žuvelias gaudyti, kad Susivienyjimas 
tikrai iš to balsavimo turėtų naudą.

Sutvarkymas šio įeikalo, yra labai ir labai svar
bus, nes nuo jo priguli veik visa ateitis mūsų organi
zacijos. Gerai parinkta sistema organizavimo, su
teiks didelę naudą Susivienyjimui, pripratindama bal
suotojus prie sistematiško, suprantamo darbo.

Aiškus, viešas balsavimas, pakels narius suprati
me reikalų organizacijos. Ir antra vertus, — netiku
si tvarka, prie kurios kiekvienas, neturintis savyje 
užtektinai doros, gali iš visuotinojo balsavimo pada
ryti tik jomarką — tokia tvarka bus blėdinga ir Susi- 
vienyjimo reikalams (kadangi jų teisingai negalima 
bus išrišti), ir patiems nariams, kurie prie nešvarios 
politikos turi demoralizuotis.

Todėl komisija suprasdama visą svarbą šio reika
lo, šiuomi nuoširdžiai kviečia visus draugus, kuriems 
geras atlikimas Šio darbo rūpi, idant jie pasiskubintų 
komisijai į pagelbą,pasiųsdami jai savo patėmyjimus, 
ir patarimus, kurie, pagal jų nuomonę, galėtų būti 
naudingais.

Laiškus galima siųsti į “Lietuvos”redakciją var
du p. M. J. Damijonaičio, arba ant žemiaus paduoto 
adreso.

Taigi, pagalvokite vyrai!
Komisijos narys B. K. Balevičia. 

826 — 32-nd st., Chicago, Ill.

Ar centro valdyba neatsako už kuopų klaidas?
Potėmijau “Tėvynės” 21 numeryje straipsnį ra-j 

Šytą pirmininko Bagočiaus, kurs rašo, kad Susivie
nyjimas neatsako už kuopų valdybos klaidas. Čia 
klausimas kįla, kas atsako už tokias klaidas, kokios 
dabar atsitiko 10 kuopoje?

AŠ savo dukterį, Ceciliją Jocaitę, prirašiau prie 
S.L.A. 9 dieną spalio 1907 m., užmokėjau už visus 
metus iškalno, pinigus užmokėjau kuopos valdybai f 
Laukiau pusę metų, bet jokios žinios, nė paliūdyjimo 
negavau. Negaudamas jokio ženklo, paklausiau kuo
pos pirmininko, kodėl negaunu jokio ženklo, nes ne
žinau, ar mano duktė yra priimta į S.L.A. ar ne.

Pirmininkas man atsakė: “ar aklas buvai kaip atskai
toje buvo pagarsinta?” Tada man nieko daugiaus 
neliko, kaip tik persitikrint kame dalykas. Parašiau 
laišką centro sekretoriui, p. J. Žemantauskui, klaus
damas, ar yra įtraukta į knygas Cecilija Jocaitė, 10 
kuopos vaikų skyriaus. 12 d. gegužio, šių metų, 
gavau laiškelį kureme centro sekretorius rašo, kad iš 
10 kuopos jokios C. Jocaitės ar Jociūtės, knygose nė
ra. Tada aš tą laiškelį parodžiau kuopos pirminnkui: 
sakau, vadinai mane aklu, dabar pažiūrėk pats._ Pir- 

Imininkas ėmė plūst ant centro sekretoriaus, ir sako, 
kad praėjuseme bertainyje, jis visus užsimokėjusius 
vaikus suspendavo, tas kvailys. Galiaus sako, aš »
važiuosiu į seimą ir pamatysiu jį patį. Dabar jau ir 
seimas praėjo, o aš vis nieko nežinau ir paliūdyjimo 
negaunu, kaip ir pirmiaus.

Aš užklausiu pirmininko, p. Bagočiaus: jeigu da
bar mano duktė numirtų, kas tada užmokėtų jos po- 
smertinę? Čia trumpas atsakymas: Pagal Suvienytų 
Valstijų tiesas, centras turi atsakyt už visas kuopas, 
ir posmertinę turėtų išmokėt, kad ir kasžinkaip neno
rėtų, nes aš turiu visas kvitas gautas nuo kuopos val
dybos, kur prirodama, kad mano pinigai yra užmo
kėta. Jeigu gražumu nenorėtų posmertinę išmokėt, 
tai teismas privers išmokėt, nes už klaidas turi cent
ras, o ne nariai atsakyt (Labai būtų riestai tokeme 
atsitikime. Jeigu jau centras turėtų atsakyt už šito
kius dalykus, beabejonės atsirastų tokios kuopos, ku
rios suimtų pinigus nuo draugų, pasidėtų juos sau, 
nenusiųstų į centro iždą, o vienam ar kitam draugui 
numirus, centras turėtų posmertines išmokėt, visai 
nepaisėdamas, kad jiems posmertines nėra užką išmo
kėt; jeigu gražumu nenorite mokėt, tai.. .. brace — 
į teismą, ir išmokėkite. Kur jau tada Susivienyjimas 
nukeliautų tokiu keliu švytruodamas? Reikia žinot, 
kad Suv. Valst. tiesos kaip ir teismas, visuomet rė
mėsi ant organizacijos įstatų. Sus L. A. įstatuose 
yra pažymėta, kad neužsimokanti, bus suspenduoti, 

I toliaus, išbraukti, o tokiem posmertines nėra išmoka- 
I mos. Susivienyjimas yra inkorpuruota organizacija 
Suv. Valstijose, todėl Susivienyjimo tiesos tokios jau 
geros, kaip kad ir Suv. Valstijų, kurios Susivienyji
mo įstatus, tiesas užtvirtino. Red.). Jeigu mūsų 
pirmininkas nežino, tai tegul pasiteirauja, ant kokių 
tiesų Suvienytos Valstijos išduoda čerterius. Taigi 
pirmininko Bagočiaus apskelbti žodžiai, yra tušti.

Jeigu pirmininkas toks išmintingas, tai kodėl 
laike seimo, nepadėjo kuopoms geresnius pamatus, 
kodėl neišrado būdą, kad našlaičiams nereiktų laukt 
posmertines išmokėjimo per pusę metų, o tik dėl kuo
pų nepatėmytų klaidų, dėl kurių, narys užsimokėjęs 
pinigus, turi laukt keno malonės. Kodėl pas svetim
taučius yra kitaip. Įrašysi vaiką į kokę apsaugą, už 
8 dienų, atsiunčia knygutes ir certifikatus, o ir už tą 
pačią mokestį dvigubą posmertinę išmoka.

Jau aš antru kartu toks laimingas, 1906 m. ba
landžio mėn. aš užmokėjau $1,50 už save, už savo
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žmoną ir už seserį. Užmokėjau K. Unikai (jis tada 
buvo sekretoriumi ir iždininku kuopoje); žiūrime or
gane, męs visi trįs suspenduoti už balandžio bertaihį. 
Tas dalykas vilkosi beveik metus. Aš vis nenorėjau 
mokėt, nes mano knygutėse buvo kuopos sekretoriaus 
paliudyta, kad užmokėta. Kuopos valdyba ėmė sa
kyt, kad Unika prasišalindamas iš Philadelphijos, iš
nešė daug kuopos pinigų; sako, tu užsimokėk, o męs 
atjieškosime iš Unikos. Jau du metai kaip jieško, 
o mano $1,50 vis dar nesuranda. Mat jau mūsų toks 
paprotis, kad negalime apseit be klaidų, o klaidos ne
gali būt be skriaudos savo brolių.

Mano manymu yra, kad S.L.A. tik tada neatsa

kytų už kuopų klaidas, jeigu centras nepriimtų kuopų 
valdybą be tam tikros kaucijos (dabar, kaip mokame 
kuopoms mokestis, galėtų kaucijai užtekt). Antras 
dalykas, kad centras priimtų mokestis tiesiok nuo pa
vienių ypatų, tada be abejonės nebūtų reikalo Susi- 
vienyjimui atsakyt už kuopų klaidas, Bet dabar, kol 
Susivienyjimas stovi ant šitokios papėdės, tai Susi
vienyjimas turi atsakyt už kuopų klaidas, ir jeigu 
kuopa paėmusi nuo narių pinigus, kad ir nepriduos į 
centro iždą, o narys, užsimokėjęs kuopos valdybai, 
turi gaut posmertinę, nes Suvienytų Valstijų tiesos 
to reikalauja.

Aleksandra Jotis.

Centro sekretoriaus apyskaita už balandžio bert. 1908.
Nauji nariai prisirašę prie S.L.A.

Edwardsville, Pa., 1 kp. 
Motiejus Ališauskas.

Forest City, Pa., 2 kp. 
Juozas Veiverys, 
Adolpas Kašinskas, 
Jonas Kavaliauckas.

Elizabeth, N. J., 3 kp.
Vincas VenceviČius, 
Jonas Krantauckas, 
Petronė Eidukevičiutė, 
Juozas Bolonis.

Plymouth, Pa. 6 kp. 
Pranas Remeikis, 
Marė Remeikienė.

Pittston, Pa., 7 kp. i
Gendruta Černevičienė.

Philadelphia, Pa, 10 kp. 
Juzė Šidlauskienė, 
Marė Krividžiutė, 
Bronė Simanavičienė, 
Marė Kazlauckiutė, 
Ona Atgalainienė, 
Ona Linauskiutė, 
Teklė Linauskiutė, 
Antanas A. Linauskas, 
Martinas Čiurlionis.

Waterbury, Conn., 11 kp. 
Andrius Parakinis, 
Juozas Vokietaitis, 
Marė Gečoniutė, 
Juozas Brazauckas, 
Juozas Urba, 
Zopija Banienė.

Minersville, Pa., 13 kp, 
Jonas Kazlauckas, 
Vincas Bražukas.

Cleveland, Ohio., 14 kp.
Juozas Šutris, 
Pranas Janušaitis, 
Jonas Kerutis.

Pittston, Pa., 15 kp.
Marė Andriušienė, 
Marė Savukenienė.

Brockton, Mass., 17 kp.
Antanas Stitelo.
Danielius Stitelo.
Bronė Bulauskienė, 
Pranas Šūkis, 
Kazys Matutis,

' Kazys Vuicinas, 
Stasys Juodeikis, 
Leonas Stankus, 
Motiejus Zizius, 
Jonas Šidlauskas.

Union City, Conn., 20 kp. 
Juozas Janušaitis,

Ona Janušaitienė, 
Zopija Žeimienė, 
Marė Kreičmoniutė, 
Zopija Kreičmoniutė, 
Motiejus Pūkis.

Wilmington, Del., 22 kp. 
Juozas Keturakis.

Shenandoah, Pa., 23 kp. 
Jurgis Jakubauckas, 
Jurgis Vaitkevičius, 
Juozas Žebraitis, 
Marė Skritulskienė, 
Benedas Ročkus, 
Andrius RaugeviČius, 
Marė Raugevičienė, 
Kazys Tarasevičius, 
Elzbieta Tarasevičienė, 
Adomas Bujauckas, 
Vincas Česnauckas, 
Morta Amilevičienė, 
Juozas Mickus, 
Jonas Česnavičius, 
Ona Česnavičienė, 
Marė Barauckienė, 
Jurgis Burčikas.

Glen Lyon & Wanamie, Pa., 24 kp. 
Jonas A. KruŠinskas, 
Ona Šukviečiutė, 
uozas Prūsaitis,

Juozas Butkauckas.
Hastings, Pa., 25 kp. 

Petras Pungonis, 
Bonifacas Pungonis, 
Alena Kąminskiutė.

Newark, N. J., 27 kp. 
Juozas Ambrozevičius.

Westville, Ill., 29 kp. 
Simanas Mikalauckas. 
Andrius Gudauckas.

Scranton, Pa., 30 kp. 
Jonas Šimkus, 
Mikas Šalna, 
Antanas Banota.

So. Boston, Mass., 32 kp. 
Juozas Strimaitis, 
Stasys Astramskas.

So. Boston, Mass., 33 kp. 
Bronis Tamašiunas, 
Kazys Gelguta, 
Jonas Palaima, 
Juozas Ratkevičius, 
Jonas Vaitkus, 
on as Berželionis, 

Jurgis Ambrazas, 
Jonas Stira, 
Juozas Neveckas, 
Vincas Rautis, 
Leonas Terminas, 
Jonas Parnarauskis, 
Mikas Skakauskas,

Vladas Salogubas, 
Povilas Tiri lis, 
Vincas Matulevičius, 
Pranas Lazauskas, 
Juozas Velemavičius, 
Adomas Janulis, 
Ignotas Vaišnorisj

New Britain, Conn., 34 kp. 
Povilas Jesinskas, 
Antanas Šmigelckis, 
Marė Neverdauckienė, 
Barbora Barauckiutė, 
Augustas Morisas, 
Gabrielius Benušas, 
Ona Maceikiutė.
Wilkes Barre, Pa,, 35 kp. 
Petras Bulkaitis, 
Jonas Samuolis.

Chicago, Ill., 36 kp. * 
Uršulė Matusevičiūtė 1 
Uršulė Matusevičiūtė 2 
Julė Maneikienė, 
Antanas Jonelis, 
Jonas Paplauskas, 
Stasys Mažeika, 
Marė Pabedinskienė, 
Antanina H. Bajorinienė, 
Ona Petrylienė, 
Adolpas Bartkus, 
Juozas Žimontas.

Brooklyn, N. Y., 38 kp. 
Katrė Mordoza, 
Vincas Dženkauckas, 
Jieva Dženkauckienė.

Gilberton, Pa., 39 kp. 
Banisė Stavickienė, 
Jurgis Malinauckas, ’ 
Petras Vilčinskas, 
Antanina Vilčinskienė, 
Ona Adomavičienė, 
Petras Sydara.

Pittsburg, Pa., 40 kp. 
Pranas Vaičekutis, 
Petronė Zaranckiutė, 
Ona Šraideriukė, 
Antanas Jokubauckas.

Lawrence, Mass., 41 kp. 
Mikas Naktinis, 
Povilas Bruzgulis, 
Stasys Puidokas, 
Feliksas Krencevičius, 
Pranas Adomaitis, 
Jonas Kazlauckas.
Zigmantas Gudukas, 
Magdė Deltuviutė, 
Juozas Baltrėnas.

So. Boston. Mass., 43 kp. 
Daminykas Galinis, 
Ignotas Sadauckas.
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Juozas Kliučnykas, 
Ona Martuzienė.

Hazleton, Pa., 45 kp.
Vincas Šimčikas, 
Andrius Janušaitis.

Spring Valley, Ill., 46 kp.
Aleksandras Vienbiskis, 
Petronė Survilienė.

Plymouth, Pa., 53 k p.
Juozas Grinkevičius, 
Petras Petrauckas.

Worcester, Mass., 57 kp.
Ona Mencevičienė.
Hudson & Maynard, Mass, 58 kp.
Vilemas Banevičius,
Jonas Mazuronis.

Grand Rapids, Mich., 60 kp.
Ona Barčauskienė.

Baltimore, Md.» 64 kp.
Elzbieta Siaurusaitienė,
Pranas Čėsna,
Juozas Kvedera,
Antanina Liepinaitienė.

Oglesby, Ill., 65.
Kazys Samulaitis, 
Marė Samulaitienė.

Rochester, N. Y., 69 kp.

Juozas Petrulis, 
Petras Bugailiškis.

So. Boston, Mass., 72 kp.
Emilija Alminavičiutė,
Marė Navickienė, 
Alena Kubluskiutė, 
Katrė Karpavičiūtė, 
Elzbieta Tribulauskiutė, 
Marė Martušiutė, 
Paulina Jakštai te, 
Teklė Bobranskiutė, 
Zopija Gajewska.

So. Chicago, Ill., 74 kp.
Daminykas Vainorius, 
Mikas Valantiejus.

Throop, Pa., 76 kp.
Pranas Gedrimas, 
Daminykas Vinskus, 
Juzė Vinskienė,

Springfield, Ill., 79 kp. 
Vincas Gurskas, 
Pranas Laurinas, 
Antanas Greblikas.
Petronė Greblikienė, 
Vincas Ratufinskas, 
Jonas Kaspatavičius, 
Agota Kasparavičienė, * 
Mikas Paplauskas, 
Vincas Paplauskas, 
Ona Černauskienė, 
Ona Gudauskienė, 
Jieva Krizinauskienė.

Exeter Borough, Pa., 81 kp. 
Juozas Stasiulevičius, 
Vincas Motuzą.

Jonas Kalvaitis.
Brooklyn, N. Y., 83 kp.

Juozas Narvilas,
Jonas Kulbokas,
Antanas Kalėda, 
Baltrius Juozapavičius.

New Haven, Conn., 84 kp.
Marė Raižienė, 
Manisė Brazioniutė, 
Kazys Butkus.

Bernardas Maslauskas,

Pranas Bekiša, 
Mikas Bartusevičius, 
Martinas Brinza.

Yonkers, N. Y., 90 kp. 
Vincas Markevičius.

Courtney, Pa., 92 kp. 
Juozas Kasikaitis, 
Marė Bukšnienė.

New Britain, Conn., 93 kp. 
Juozas Stepulevičius.

Export, Pa., 95 kp. 
Pijušas Alyta, 
Antanas Simanavičius, 
Nikodemas Beita, 
Vincas Žilinskas, 
Antanas Bartkus.

Cle Elum, Wash., 97 kp. 
Vincas Jaras, 
Juozas Malickas.

San Frsncisco, Cal., 100 kp. 
H Ipolitas Jasnovskis.

Paterson, N. J. 101 kp. 
Adolpas Ovsiukas. 
Zopija Sirevičienė, 
Marė Sadauskiutė.

Cambridge, Mass., 104 kp. 
Petras Šimkevičius, 
Jokūbas Jasinskis, 
Aleksandras Petrulionis, 
Petras Šūkis, 
Simanas Anukštis, 
Edvardas Lukšas, 
Vincas Kasiliunas, 
Pranas Butinskis, 
Adomas Lenkauskas.

Collinsville, Ill., 105 kp. 
Petras Petrauckas, 
Pijušas Papeika, ___ 
Kazys Kavaliūnas.

Shaft, Pa., 107 kp. 
Vincas Smalenskas.

Wilmington, Del., 108 kp. 
Antanas Valentukonis.

Chicago. Ill., 109 kp. 
Jonas Kučinskas.

» Seattle, Wash., 112 kp. 
Vincas Čepaitis.

Norwood, Mass., 113 kp. 
Andrius Saulinas, 
Daminykas Janužis, 
Danielius Pavilionis.

Me. Kess Rocks, Pa., 114 kp. 
Jonas Jokantas, 
Augustas Valinevičius, 
Stasys Ruzgis.

Athol, Mass.. 117 kp. 
Jonas Vaięiulenas.

Plymouth, Pa., 119 kp. 
Vincas Matusevičius, 
Petras I. Chmieliauckas, 
Veronika F. Chmieliauskienč.

Clinton, Ind., 121 kp. 
Juozas Navickas. 
Simanas Sulauskas.

Chicago, Ill., 122 kp. 
Feliksas Raila, 
Kazys Laban, 
Antanas Pocius, 
Mikas Poške'vičius, 
Jurgis Montvilas, 
Barbora Pocienė.

Brooklyn, N. Y., 125 kp. 
Jonas Rosaitis, 
Hermanas Jenkis.

Lawrence, Mass., 127 kp. 
Vincenta Večkiutė, 
Kristė Grigiutė, 
Marcelė Zubrauskiutė, 
Ona Blazukaniutė, 
Teofilė Jakimaniutė.

Chicago, Ill., 129 kp.
Pranas Rašinskis,
Juozas Drasutis, 
Vincas Ryma, 
Ona Rymiene, 
Juozas Volmeris.

Chicago Heights, Ill., 131 kp.
Boleslovas Pikelis, 
Adomas Velaitis, 
Leonas Vaitkevičius, 
Andrius Markvarts.

Leonas Žukauskas,
Justinas Banis,
K. J. Vičas,
V. Grebliunas. -

Pittsburg, Pa., 136 kp. 
Tadeušas Krikščiūnas.

Chicago, Ill., 139 kp.
Jonas Bagdonas, 
Jonas Šluota.

New Haven, Conn., 142 kp., 
Selvestras Papeika, 
Ignotas Januška, 
Pranas Rinkevičius.

West Scranton, Pa., 143 kp. 
Feliksas Dabrovolskis, 
Antanas Tamošiūnas.

Girardville, Pa., 147 kp.
Antanas Glinskas, 
Antanas Paužunas, 
Augustas Bilskis, 
Juozas Rakauskas, 
Pranas Šimulaitis.

Montreal, Canada, 148 kp.
Povilas Navagonskis,

" Liudvikas Tilenis, 
Andrius Žemaitis.

Ashley, Pa., 149 kp. 
Simanas Nevulis,

Du Bois, Pa., 153 kp. 
Petras Rektaitis, 
Uršule Rektaitiene.

Benld. 111., 155 kp. 
Kazys Gavutis, 
Petras Astrauckas, 
Magde Astrauckienė, 
Kazys Zigmantas, 
Elzbieta Zigmantiene, 
Magde Matulevičiene, 
Valerijonas Šimkevičius, 
Katre Guzevičienė.

Baltimore, Md.» 15£ kp. 
Ignotas Liogutis, 
Alena Mikolainiutė, 
Ona MaČiutė, 
Barbora Daulienė, 
Alena Daugvelienė, 
Antanas Šlekis, 
Uršule Malinaičiute, 
Katre Leonavičiūte, 
Ona Eselionienė, 
Pranas Lastauckas, 
Ona Ragazinskiute„ 
Juozas Kildis, 
Antanas Vaškevičius.

Donora, Pa., 160 kp. 
Kašte Eneikienė, 
Marė Eneikiutė, 
Simanas Misiukevičius;. 
J ieva Šoliunienė, 
Marcelė Matusevičienė-

Freeland, Pa., 162 kp. 
Simanas Gibas.

Puritan, Pa., 163 kp- 
Jonas Martinkaitis.

. Joliet, Ill., 167 kp~ 
Petras Kungaitis, 
Petras Augustaitis, < 
Mikas Buganis, 
Petras Lukauckas,
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2
3

5
6

9
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Jonas Prajeras, 
Mare Rimkienė.

Stamford, Conn., 168 kp. 
Jonas Naikelis.

Racine, Wis., 169 kp. 
Antanas Klapatauskis, 
Ignotas Mačulis, 
Pranas Dručas, 
Petrone Poškaitė.

Philadelphia, Pa., 170 kp. 
Monika Dambrauskiutė.

Duquesne, Pa., 172 kp. 
Vincas Liepoms, 
Jurgis Meškauskas, 
Mikas Bočkauskas. ,

Beloit, Wis., 175 kp. 
Jieva Barauckiute.

Steger, Ill., 176 kp. 
Martinas Krisikėnas, 
Izidorius Norbuta.

Cleveland, Ohio., 178 kp. 
Antanas Radzevičius, 
Martinas Navickai

Waukegan, Ill., 179 kp. 
Juozas Daškevičius, 
Antanas Gečas, 
Vincas Alekseliunas, 
Petrai Vembris.

De Kalb, III., 180 kp. 
Petras Garšva, 
Motiejus Augutis, 
Kazys Zelnis, 
Jonas Adašiunas, 
Juozas Baltuška.

Maryville, Ill., 181 kp. 
Vincas Kovaitis, 
Jonas Višniauskas.

Dayton, Ohio., 182 kp. 
Juozas Augustauskas, 
Augustas Kinas.

Chicago, Ill., 183 kp. 
Juozas Murauckas, 
Marcele Murauckienė, 
Jonas Noreikis, 
Liudvikas Žilinskas.

Harrison, N. J., 184 kp. 
Motiejus Jagelevičius, 
Petras Kalauta, 
Zigmas Selvestravičius, 
Andrius Selvestravičius, 
Jonas Tarutis, 
Morkus Kašieta, 
Aleksandras Krupa vi esąs, 
Alponsas Janavičius, 
Nikodemas Sinkevičius, 
Vincas Simanaitis, 
Vincas Selvestravičius, 
Jonas Jagelevičius.

*ho. kuop.

Skaitlius narių Susiv. Liet. Am

Pilni. Suspend. Išbrauk.

Edwardsville, Pa. 
Forest City, Pa. 
Elizabeth, N. J. 
Lost Creek, Pa. 
Plymouth, Pa. 
Plymouth, Pa. 
Pittston, Pa. 
Delray, Mich. 
Traverse City, Mich. 
Philadelphia, Pa. 
Waterbury, Conn. 
Nanticoke, Pa. 
Minersville, Pa.

TĖVYNĖ

Indiana Harbor, Ind„ 185 kp. 
Kazys Stančikas, 
Adomas Handros, 
Antanas Bajorynas, 
Tamošius Mosteika, 
uozas Mikeliunas, 
urgis Zaranka, 
uozas Vašeikis, 
^etras Baltušis, 
Antanas Mikalavičius.

- Orange, Mass., 186 kp. 
Povilas J. Mulevičius, 
Stasys PerekŠlis, 
Jonas Gailiunas, 
Petras Vaičiakonis.
New Philadelphia, Pa., 187 kp. 

Antanas Banešauskas, 
Antanas Gataveckas, 
Petras Švilpa^ 
Antanas Mačiota, 
Petras Meravičius.
Povilas Megonis.

Naugatuck, Conn., 188 kp. 
Povilas Mikelėnas, 
Kristupas Gavėnas, 
Karolius Radveika, 
Andrius Radveika, 
Emma Radveikienė, 
Jurgis Armonaitis.

Saint Clair, Pa., 189 kp. 
Tamošius Sendzikas, 
Antanas Bartusevičius, 
Daminykas Račkauskas, 
Simanas Mikalauckas, 
Petras Zuikis, 
Jonas Kralikevičius, 
Juozas Puzickas, 
Antanas PrasceviČius, 
Juozas Balsis, 
Motiejus Juodsnukis, 
Jonas Urbaitis, 
Petras Misionis, 
Andrius Žukauckas, 
Jonas Kotkė, 
Andrius Kleinota, 
Simanas Sodaitis, 
Petras šaulinskas, 
Tamošius Bukarauckas, 
Jonas Raguckas, 
Antanas Dedulaitis, 
Juozas Rutka, 
Pranas Vaičikauckas, 
Mikas Pokettis.

New York, N. Y., 190 kp. 
Juozas Balčius, 
Ignotas Vaičiulis, 
Aleksandras Ruktelis, 
Konstantas Galiūnas, 
Kazys Linartas, 
Jokūbas Glavinskas,

103
32
46

178
18
9

131
387

15 '
45

14
15
16
17
18
19
20
21
22

24

27
29
30
31
32
33

Cleveland, Ohio.
Pittston, Pa.
Mahanoy Plane, Pa.
Brockton, Mass.
Westville, Ill.
Toluca, Ill.
Union City, Conn.
Detroit, Mich.
Wilmington, Del.
Shenandoah, Pa.
Glen Lyon & Wanamie, Pa.
Hastings, Pa.
Newark, N. J.
Westville, Ill.
Scranton, Pa.
Mahanoy City, Pa.
So. Boston, Mass.
So. Boston, Mass.

Antanas Belskis, 
Petras Pastarnokas, 
Juozas Jokubynas.

W. Pullman, Ill., 191 kp. 
Stasys Sereika,

Motiejus Kiuberis, 
Povilas Kareckas, 
Antanas Vaitiekus, 
Jonas Paleliunas, 
Jonas Gurauskas, 
Adomas Sėd is, 
Petras Želnis, 
Stasys Kazlauckas, 
Antanas Griškevičius, 
Kazys KaleŠius.

Pavieniai. 
Petrone Litviniene.

Prie vaikų skyriaus.
Lost Creek, Pa^ 4 kp. 

Fredas BauseviČius.
Ona Velyviutė.

Philadelphia, Pa., 10 kp.
Pilypas Linauskas, 
Emilija Linauskiute, 
Peliksas Linauskas, 
Jurgis JanuŠauckas, 
Antanina Atgalainiutė.

Waterbury, Conn., 11 kp.
Olga GeČoniute, 
Genavaite Eidukevičiutė.

Shenandoah, Pa., 23 kp.
Genavaite Levanavičiute,
Jonas esnavičius, 
Mare Česnavičiutė,
Juozas A. Matonis, 
Mare Gudauckiute.

Glen Lyon & Wanamie, Pa., 24 kp.
Pranas Levulis, 
Juozas Kasi u lynas, 
Zigmantas Kasi u lynas.

Mahanoy City, Pa. 31 kp. 
Klera Dulckiutė.

New Britain, Conn., 34 kp. 
Aldona Neimaniutė.

Pittsburg, Pa., 40 kp. 
Stasys V. Maskeliūnas.

Passaic, N. J., 47 kp.
Antanas Linonis.

Pana, III., 82 kp.
Juozas Kaminskas.

Courtney, Pa., 92 kp. 
Ona Bukšniutė.

Paterson, N. J,, 101 kp.
Juzė Navickiutė.

West Lynn, Mass., 102 kp. 
Ona Vengraičiutė.

Ona Rimkiute.

13
286
123

9
22
89

117
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47
49

51
52

57

61

74
75

79

81

New Britain, Conn.
Wilkes Barre, Pa.
Chicago, HL

Gilberton, Pa.
Pittsburg, Pa.

Wilmerding, Pa.

Meriden, Conn.

Torrington, Conn. 
Foacroft Me.

Shelton, Conn.

96 Herrin, lit

100 
101 
102 
10B
1(M 
1«

136 
61 

202 
68 

137 
72 

119 
80 
36 

173 
75 
62 
50 
24 
29 
12 
66 
47 
88 
23 

7 
64 
62 
12 

8
23 

4
73 
16 
29 
15 
37 
33 
17 
61 
14 
62 
19 
58
6 

109
12 
21 
51 
41 
35 
56 
16 
61
7 

21. 
18 
19 
36

5 
4 

10 
17 
31
8 

18 
71

31 
146
25 
28 
20 
15

109 Chicago, Ill.
110 Ladd, Ill.
111 , Eastern, Pa. 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 
121 
122 
123 
124 
125 
126 
127 
128 
129 
130 
131 
132 
133 
134 
135 
136 
137 
138 
139 
140 
141 
142 
143 
144 
145 
146

447 
148 
149 
150 ' 
151 
152 

L 153 
154 
155 
156 
157 
158 
159 
100 

'161 
162 
163 
164 
165 
166 
167 
168 
169 
170 
171
172 Duquesne, Pa. 
173 
174 
175 
17610 I 177

Seattle; Wash. 
Norwood, Mass. ✓ 
Me. Kees Rocks, Pa. 
St Louis, Mo. 
Wilson, Pa. 
Athol, Mass. 
Providence, R. I. 
Plymouth, Pa. 
Bristol, Conn. 
Clinton, Ind. 
Chicago, Ill. 
Northampton, Mass. 
Hartford, Conn. 
Brooklyn, N. Y. 
New York, N. Y. 
Lawrence, Mass. 
Carnegie, Pa. 
Chicago, Ill. 
Livingston, Ill. 
Chicago Heights, Ill. 
Pottsville, Pa. 
Valparaiso, Ind. 
Meriden, Conn. 
Riverton, Ill. 
Pittsburg, Pa. 
Wilburton, Okla. 
Cambridge, Mass. 
Chicago, Ill. 
Rockford, Ill. 
Duquoin, Ill. 
New Haven, Conn. 
W. Scranton, Pa. 
Westville, Ill. 
Bridgeport, Conn. 
S. S. Pittsburg, Pa. 
Girardville, Pa. 
Montreal, Canada. 
Ashley, Pa. 
Passaic, N. J. 
Central Falls, R. I. 
Braddock, Pa.

Allegheny City, Pa.
Benld, Ill. 
Gardner, Mass.

Baltimore, Md.
Easton, Pa.
Donora, Pa.
Tacoma, Wash.
Freeland, Pa.
Puritan, Pa.
W. Frankfort, Ill.

Lorain, Ohio.
Joliet Ill. 
Stamford, Conn. 
Racine, Wis. 
Philadelphia, Pa. 
Bentleyville, Pa.

Athens, Ill. 
Toronto, Canada. 
Beloit, Wis. . 
Steger, Ill. 
Beckemeyer, Ill.

50 7 10
215

18 2 5

46 9 7

44 2 6

22 5 9

9
4 4 -

15 1
43 4
42 5
31 . 1 2
25 1 •

‘ 69 12 4
6

14 4 3
18 2 2
6 * 2

52 6 2
12

t

*34 5 2
15 1
30 8 3

6 1
26 4 1
x4 2
15 4
30 2 2
33
10 2 2
24 6 7

6 2 8
5 1

23 4
43 4 7
19 2 2
4 2

15 6 9
21 f
70 7 5
18 1
6
8 2 2

19 5 4
25 1 2
28 16
64 2 ~
20 i 19

7
121 , 3 2

9 1 ------
26 1
10 " i 2 .
52 4
13
16 ' ■ - ■■ ■ **x ,

•v. ■ n,. I* ’ •"

30 3 10
9 3 6

30 5 1
19 2 4
16 1 2 -
22 * •• * X

11 2
’ 25 3

6 1
5 2
6 3

• 9
8 v- ■

-
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178 Cleveland, Ohio. 28 1
179 Waukegan, Ill. 19 —

180 De Kalb, Ill. 21 •
181 Maryville, Ill. 15 ~1
182 Dayton, Ohio. 11 2
183 Chicago, Ill.. 10
184 Harrison, N. J. 12
185 Indiana Harbor, Ind. 9 4

186 Orange, Mass. 4
187 New Philadelphia, Pa. 6
188 Naugatuck, Conn. 9
189 Saint Clair, Pa. 23
190 New York, N.Y. 9
191 West Pullman, Ill. 12

Pavienių. 49 2 5
Sykiu 7551 535 527

Vaikų skyriaus. 257 30 16
Labu. 7808 565 543

Vaikų skyriaus.
1 Edwardsville, Pa, 2
2 Forest City, Pa. 2
3 Elizabeth, N. J. 2
4 Lost Creek, Pa. 11

_ 7 Pittston, Pa. 13
10 Philadelphia, Pa. 10 6
11 Waterbury, Conn. 29 2 4
13 Minersville, Pa. 1 3
14 Cleveland, Ohio. 1
16 Mahanoy Plane, Pa. 1
20 Union City, Conn. 1 1
22 Wilmington, Del. 1 1
23 Shenandoah, Pa. 33 2
24 Glen Lyon & Wanamie, Pa- 6*
25 Hastings, Pa. 2
30 Scranton. Pa. 4 *•
31 Mahanoy, City Pa. 1
32 So. Boston, Mass. 7 1
34 New Britain. Conn 7

_ 35 Wilkes Barre, Pa. 4
36 Chicago, Ill. 2
38 Brooklyn, N. Y. 36 10 7
40 Pittsburg, Pa. 6
41 Lawrence, Mass. 2
44 Rhone, Pa. 2
46 Spring Valley, III.
47 Passaic, N. J. 2
51 Bridgeport, Conn. 5
63 Providence, R. I. 1
67 Luzerne, Pa. 4 1
68 Breslau, Pa. 4
69 Rochester, N. Y. 1

. 71 Hoboken, N. J. I 1
73 Elizabeth, N. J. 1 2
74 So. Chicago, Ill. 2
75 Los Angeles, Cal. 3
79 Springfield, Ill. 2
80 Priceburg, Pa. 2
82 Pana, Ill. 2 1
85 Edwardsville, Pa. 1
90 Yonkers, N. Y. - 1 —

92 Courtney, Pa. 4
94_ Turners Falls, Mass. 2
96 Herrin, Ill. 2
99 Herminie, Pa. 3

101 Paterson, N. J. 8
102 W. Lynn, Mass. 1
107 Shaft, Pa. 6

—

112 Seattle, Wash. 6
124 Hartford, Conn. 1
131 ’Chicago Heights, Ill. 1
141 Duquoin, Ill. 1
162 Freeland, Pa. 1
163 Puritan, Pa. 1
165 So. Boston, Mass. 3
167 loliet. Ill.
178 Cleveland, Ohio 1

Sykiu. 257 30 10

Laiškai į Redakciją.
Grasselli Lake Co., Ind.

Garbus Redaktoriau!
Meldžiu patalpinti į “Tėvynę” šitą mano pate- 

myjimą:
21 “Tėvynės” numeryje, buvo paduotas neteisin

gas “Šerno Muzikališko Fondo” iždininko adresas; 
Buvo paduota: Grasselli Lake Co., Ind. Šiuomi pa
taisau minėtąjį apsirikimą. Siunčiant pinigus, visa
da reikia adresuoti ne į Grasselli, Ind., bet šiuomi 
adresu: Dr. A. K. Rutkauskas, 3232 So. Halstcd St., 
Chicago, III.

Vardan “Š. M. F.” valdybos
A. Rutkauskas M. D.

Throop, Pa. Guod. Red.! 21 “Tėvynės” nu
meryje, aš užtėmy jau XXIII seimo protokole, būk aš 
nebuvau ant III sesijos atidarymo. Aš galiu daro- 
dyt, kad buvau prie sesijos atidarymo, visada, ir tu
riu susirašęs visus seimo nutarimus, nereikalaudamas 
jų jieškot organe. Nežinau kaip tas įsibriovė į seimo 
protokolą; gali būt, kad seimo sekretorius p. A. B. 
Strimaitis padarė klaidą šaukiant pasiuntinių vardus 
ir, tarpe kitų, mane pažymėjo nebuvusiu prie sesijos 
atidarymo. Jeigu butų reikalingu, aš galėčiau atsių
sti į Redakciją savo surašą visų seimo nutarimų, bet 
tikiu, kad tas nėra reikalingu.

Nesmagu man turėt negarbę iš pusės kuopos, 
kuri buvo mane siuntusi į seimą kaipo pasiuntinį. 
Aš melsčiau Redaktoriaus, kad malonėtumei šitą sek
retoriais klaidą atšaukt. _

Su guodone 76 kp. pasiuntinys
Juoxas Mitkus.

Gal būt, kad buvo klaida, bet “Tėv.” turėjo 
tilpt tas, kas yra protokole užrašyta. Atitaisymui to 
viso, Tamista turite tiesą atsiliept, bet ne liept Re
dakcijai atšaukt; Redakcija negali atšaukt nesavo 
klaidas. Redaktorius.

Easton, Pa. Gerbiamasis Redaktoriau! Tūlas 
P. J. Vaškevičius, 22 “Tėv.” num., rašo, kad East- 
one buvusios prakalbos po kurių buvo surinkta $3,50 
ir tie surinkti pinigai buvo paskirti į kuopos iždą. 
Šitas aprašymas nesutinka su teisybe. Aukų buvo
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surinkta ne $3,50, bet $3,05 ir nebuvo paskirti į kuo
pos iždą, bet apmokėjimui kaštų už salę, už kurią 
reikėjo užmokėt $3 už tris'sykiu's; tas buvo ir publi
kai paaiškinta, kad surinkti pmigai bus sunaudoti sa
lės lėšų apmokėjimui, o likusiejie eis visuomeniškiems 
reikalams.

Toliaus p. Vaškevičius rašo, kad S. L. A. kuo
pos labai silpnai gyvuoja, kadangi jų palaikytojai ne
sirūpiną jų sustiprinimu. Čia jau reikia tikrai apgai- 
lėt tą, kad p. Vaškevičius neatliko savo užduoties ku
rią buvo apsiėmęs 12 balandžio susirinkime, o gal tas 
būtų prisidėjęs prie kuopų sustiprinimo.

Jeigu męs geidžiame, kad kuopos sustiprėtų, tai 
ne atsisakykime pasidarbuot jų labui, bet pasisteng- 
kime jais sudrūtint, padidint jų narių skaitlių.

K. Šeštokas.

Easton. Pa. Guodojamas Redaktoriau! 22 “Tė
vynės” num. tilpo iš Eastono žinutė link prakalbų ir 
prelekcijų. Bet ne tame reikalas. Mus tik apeina, 
kad rašėjas tos žinutės užgauna S. L. A. kuopų na
rius, sakydamas, kad kuopų palaikytojams nerūpi jų 
sustiprinimas, bet palaikymas lenkiškos kalbos.

Jeigu mums nerūpėtų kubpų palaikymas arba, jų 
sustiprinimas, tai negalėtų kuopos egzistuot; vienok 
jos užsilaiko, ir kad užsilaiko, tai turbūt męs rūpina
mės! jų palaikymu ir suprantame S. L. A. naudą. 
Kaslink meilės svetimos kalbos, tai męs turime tiek 
pasakyt, kad Eastono lietuviai myli lietuvišką kalbą 
daugiaus negu pats anos žinutės rašėjas.

Antanas AI in eik a,
_ A n tan as Anckaitis, 

Motiejus Zubrickas.

Nuošaliai gyvenant negalima būt teisėju ir spręst 
kurioje pusėje teisybė, vien reikia pasakyt, kad su
teikt laikraščiui neteisingas žinias, yra negražiu dar
bu, nes iŠ to kyla nesutikimai ir barniai. Laikraš
čiuose privalo tilpt teisingos žinios, todėl rašėjai tik 
teisingas žinias suteikt ir privalo. Patalpinęs du 
protestus prieš rašėją žinutės iš Eastono, užbaigiu 
reikalą, ir ateitėje geriaus tėmysiu į panašius, atsių
stus raštus. * Redaktorius.

“Tėvynę” šią sąvaitę krasa sulaikė dėlei netikrų 
adrisų šioms ypatoms:

So. Boston, Mass. B. Baranauskas, K. Šeštokas, A. Stankevi
čius, P. Kačinskas, E. Nerieniutė.

Brooklyn, N. Y. V. Gvazdikas.
Chicago, Ill. A. Tarakavičia.
Tower Hiel, Ill. F, Ušperius.
Cleveland, Ohio. J. Simanavičia.
West Frankfort, Ill. T. Šimkus.
Wilkes Barre, Pa. RoČkus, J. Paciukonis.
Lawrence, Mass. K. Tačialialis.
Hoboken, N. J. J. Abraitis.

Susirinkimai.
Chicago, Ill. 36-ta kuopa S.L.A. turės pusmetinį susirinkimą 

12 d. liepos, 12-tą vai. J. Ruigio salėje po num. 3301 S. Morgan ir 
33-čios gatvių. Visi sąnariai privalo būti, užsimokėti bertaininę 
ir norinti prisirašyti, kviečiami.

36 kp. Komitetas.
Pusmetinis susirinkimas 6 kuopos S.L.A. bus 12 d. liepos, 2 

vai. po pietų, svetainėje A. Stravinsko, Plymouth, Pa. Užprašome 
visus draugus ir drauges pribūti del svarbių reikalų.

Susirinkimas 143 kuopos S.L.A. bus 12 d. liepos, 3 vai. po 
pietų, svetainėje Jones Hall po num: 1024 Jackson st. Scranton, 
Pa. Meldžiami draugai pribūti dėl apkalbėjimo praeito XXIII 
seimo reikalų.

Sekr. J. Gruzdzinskas.
Susirinkimas 37 kuopr^ S L.A. bus 12 d. liepos, 7 vai. vakare, 

svetainėje J. Macevičiaus, 136 E. Main st. Plymouth, Pa,. Drau
gai ir draugės malonėkite pribūti.

Prez. V. Suckus.
Susirinkimas 158 kuopos S. L.A. ir draugystės D. L. K. Min- 

daugio bus 11d. liepos, 8 vai. vakare, Lietuvių svetainėje 510 W. 
Barre st. Baltimore, Md. Meldžiame visus draugus susirinkti, 
nes bus rinkimas naujo komiteto ir kiti reikalai.

Komitetas.
Susirinkimas 79 kuopos S.L.A. bus 12 liepos, 6:30 vai. vakare 

svetainėje Porcino po num. 226 S 5th st Springfield, Ill. Malonė
kite visi nariai pribūti ir nauji prisirašyt.

Raš. V. Burba.

Susirinkimas 20 kuopos SLA. bus 12 d. liepos, 3 valandą po 
pietų, svetainėje Linding Park, Union City, Conn. Meldžiame 
visus susirinkti. Komitetas.

Susirinkimas 101 kuopos SLA. bus 9 d. liepos, 7:30 vai. vaka
re, svetainėje P. Plikaičio, Paterson, N. J. Draugai ir drauges 
malonėkite pribūti ant susirinkimo.

Sekr. A. Varaškevičius.

Didelis piknikas.
Baltimore, Md. 158 kuopa SLA. ir draugystė D. L. K. Min

daugo parengė milžinišką pikniką, kuris atsibus 18 d. liepos 1908 
m. West End Park. Muzika bus net iš Vilniaus miesto ir žinoma 
grieš lietuviškus šokius. Kviečiame visus baltimoriečius ir iš apy
linkių kuo skaitlingiausiai susirinkt. Įžanga 25 c.

Komitetas.

Tėmykite draugai.
Buvo susirinkimas Pittsburg, Pa. balandžio 26 iš aplinkinių 

kuopų SLA. Svarbaus nieko nenuveikta tik atidėjo kitą kart su
sirinkt tam išrinktas raštininkas S. Kirmins. 136 kuopa SLA. už
kvies su pritarimu draugų antrą kart tai aprokavę prieinamiausį 
laiką rugpjūčio mėnesį, kada liepos mėnesį bus susirinkimai, ga
lės apsvarstyt apie susirinkimą ir užmanymą. 136 kuopa Pittsburg 
Pa. užprašo šiais kuopas: 40 Pittsburg, Pa., 42 Wilmerding, Pa., 
86 Allegheny, Pa., 92 Courtney, Pa., 95 Export, Pa., 114 Pitts
burg, Pa., 116 Wilson, Pa., 128 Carnegie, Pa., 146 Pittsburg, Pa. 
152 Braddock, Pa., 154 Pittsburg, Pa., 160 Donora, Pa., 172 Du
quesne, Pa. Užmanymas yra susivienyt virš minėtom kuopoms ir 
ką nors gero nuveikt dėl labo SLA. Išrinkit po kelis draugus ir 
suteikit paliudyjimus nuo kuopos, kad kožnas galėtų dalyvaut susi
rinkime kuris bus rugpjučia 23 d. 1908 m., 2 vai. popiet, svetainė
je L. M. D-stės 142 Ohio st Pittsburg, Pa,

Širdingai užprašo sekretorius
S. Kirmins.

Pajieškau vietos.
Esiu mašinistas, dailydė ir kalvis, moku susikalbėti: lietuviš

kai, lenkiškai, latviškai, rusiškai ir angliškai. Jeigu pasitaikytų 
kur vieta, malonėkite duoti man žinę per “Tėvynės” redakciją, gę
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DYKAI VISIEMS! LIETUVIAI TEMYKITE!
American drukuojama 

mašina turi 73 literas dide
les ir mažas. Su ja galima 
drukuot visokiose kalbose 
teip greitai ir grąžei su a- 
biem rankom, kaip su ge
riausiomis mašinomis. Aš 
gvarantuoju ant visados. 
Kiekvienas ją pirkęs bus 
užganėdintas. American 
drukuojama mašina visur 
parsiduoda po $10. bet ma
no preke yra tiktai $7 , su 
dailiu metaliniu boxu $9. 
Užlaikau auksinių ir sida
brinių tavorų, visokių mu-

zikališkų instrumentų, geriausių britvų. revolverių, šaudyklių, albumų, ro- 
binių stempų, kišeninių lempukių, gromatoms popierų su visokiais apskai- 
tymeliais tuziną už 25c.. visokių knygų ir daugybę naudingų tavorų. Kož- 
nam, kuris atsiųs už 5c. markę, prisiųsiu didelį No. 3 naują kataliogą dova
nai, su 315 aiškių paveikslų ir 1000 visokių naudingų daiktų. Aš gvarantuoju 
kad mano tavorai pirmos kliasos, o prekes pigesnės kaip kitur. Orderius 
išsiunčiu greitai į visus Amerikos, Canados ir Anglijos kraštus. Adresas:

280 Špilga su apsauga 
nuo pametimo $1,73

351 Žiedas $6,50.
Sunkesnis $7,50

340 Žiedas $6,50.
Sunkesnis $7,50

216 Kamposėlis vy
rų ir moterių $4,25

325 Žiedas $6,00.
Didelis ir sunkus $10

15 Lenciūgėlis dėl 
merginų 17 colių 
ilgio $3

21 Lenciūgėlis tas 
pats 22 col. ilgio $3,75

Tie visi visi paveiks
lėliai yra 10 k. čysto 
aukso, tautiški, spe-

cijališkai padaryti su herbu ir ženklu S. L. A Žiedų mierai nukirpk, šmo
telį popieros tokį kaip žiedas turi būti dydžio kad tiktų ant piršto ir prisiųsk 
gromatoj, o tavoras bus prisiųstas su apmokėta pačta. Tie visi daiktai yra 
1 dalį sumažinti ant šio paveikslėlio negu jie tikrai yra Pinigus galima sių
sti per money orderį Reikalaudami viršminėtų daiktų adresuokite:

K. Vilkievich, 112 Grand St., Brooklyn, N. Y. J. N. Šimkus, 4559 So. Hermitage Ave. 
Chicago, III.

Tikri Forničiai
męs Parduodame

Visada teisingos prekės.

QUIGLEY & PRAY
276 BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

Zen. udreckis
Kostumeriškas Kriaučius

: Siuvame gražiausiai visokias Drapanas :
Teipgi išvalome, atnaujiname, 
išprosijame Ir pataisome jas.

222 W. Broadway
So. Boston, Mass.

M. VALENTINAVICZIA
Bankierius, Notarijus ir Agentas.

Didžiausia Lietuviška Agentūra Laivakor
čių ir siuntimo pinigų Amerikoje ir į visas 
dalis svieto. Pas mane gaunamos laivakor
tes ant didžiausių ir greičiausių laivų ant 
svieto į Europą ir į visas dalis svieto.

Parduodu laivakortes ant šių linijų: North 
German Lloyd, Bremo; Hamburg American, 
Hamburgo; Holland America, Roterdamo; 
Red Star, Antverpo; White Star, Cunard, 
American, ant Anglijos; Anchor, Scotijos; 
American, Francijos, ir ant Ruskos Linijos 
per Libavą. Per visas linijas galima parva
žiuoti į Lietuvą. Teippat parduodu laiva
kortes Brazil linijos į Braziliją ir visą Pieti
nę Ameriką. Ty*^y*Tr*^*^*^*^/*Ty*^r*
Jei nori greitai būti Lietuvoj, kreipkis prie manęs, o per penkias dienas busi anoj pusėj; prekių klauskite per laišką. 

Pinigus j 12 dienų pristatau j vietą ir gana pigiai. Atsišaukite dėlei prekių. 
Doviernastis išdirbu pagal geriausias Rosijos provas, dėlto kad užlaikau raštininką baigiasi provų kolegiją Varšavoj.

Del augščiaus minėtų reikalų, meldžiu Tautiečius kreiptis ant šio adreso:

, North End Ticket Agency,
Cor. North Main & West Market Sts. Scranton, Pa.
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LIETUVIŲ UŽEIGA PAS

CZAPLIKĄ
Užlaiko puikiausius gėry mils" alus, elius 
visada švieži, vynai ir visokį likeriai, 
geriausi. Visokius gerymus veseiliomš, 
krikštynoms ar šeip baliams, siunčiame 
į namus. Visada gerai.

117, 119 and 121 A Street
SO BOSTON, MASS.
Susiv. Liet. Amerikoje 

Central. Komitetas.
PREZIDENTAS:

Lietuviška Aparatų Dirbtuve |
Guodotinoms tautiškoms ir bažnytinėms g 

Draugystėms išdirba: Karūnas, Amerikoni- g 
škas Vėliavas, Šarpas, Juostas, Kukar- į 
das, ženklelius, Kepures ir Maršalkinius 
parėdus, teipgi visus bažnytinius apre- į 
dalus. Norėdamos guodotinos Draugystes ar- g 
ba guodotini kunigai, jog Jūsų darbas butų ge- ■ 
rai atliktas paveskite jį tikrai lietuvaitei.

T. Andruszewiez & Co. a
115 W. Division St. ' Chicago, III. ■

HMMBHMiBMnmninnwinHHnMnHiHinnnnHiHmiMwiiaMiniiiiHiinHBB
F. J. Bagočius

1815 E. Moyamensing Ave. 
Philadelphia, Pa.

VICE-PREZIDENTAS:
J. Tareila

20 Bridge St.
Ansonia, Conn.

SEKRETORIUS:
Jonas Žemantauskas

39 W. Porter St.
Waterbury, Conn.

KASIERIUS:
J. Skritulskas

26 Broad St.
New Britain, Conn.

KASOS GLOBĖJAI:
T. Paukštis

123 N. Main St.
Pittston, Pa.

A. B. Strimaitis
Box 4

Schuylkill Haven, Pa.
KNYGIUS:

V. Kaunas
325 Summer St.

W. Lynn, Mass.

APTIEKA.
Draugai ir draugas, kuriems yra 

reikalinga kokia nors rodą apie gyduoles, 
ar reikalaujant gyduolių, rašykite pas ma
ne, o kiekvienas gausite teisingą rodą.

Prieg tam laikau tikrą Trajanką. Par
davėjams ir agentąms už pusę prekės.

-----APTIEKORIUS-----------

John Karužas, Ph. ū. Phar. D.
125 E. Main St. Amsterdam, N. Y.

J. Skritulskas
Užlaikau geriausius gerymus ir 
cigarus. Parduodu laivakortes 
ant visų linijų, kur tik kuris no
rės, ir ant geriausių ir greičiau
sių laivų. Siunčiu pinigus į visas 
dalis svieto greitai ir pigiai. Iš
mainau visokių žemių pinigus ant 
amerikoniškų. Darau doviema- 
stis (pavedimus raštų) atlikimui 
reikalų su Maskolijos valdžia. 
Užlaikau svetainę mitingams ir 
veseilioms. :: Iš tolimesnių mie
stų meldžiu atsišaukti per lai
škus ant žemiaus paduoto adreso:

JOHN SKRITULSKAS,
26 Broad St.

New Britain, Conn.
Telephone No. 550.

Lietuviai pas savuosius!
Tautiečiai reikalaujanti 

visokiu laikrodėliu, armo
nikų, skripku, vargonų, 
drukuojamu mašinėlių, 
liet, knygų ir kitokiu daik
tu, visados kreipkitės pas 
Damijonaiti prisiusdami 
savo adresa su 2c. marke 
dėl pačto kaštu, o katalio- 
ga No. 7 gausite dykai.

Turiu padirbęs specijališkai Tautiška Žiedą, 
10 k. aukso, kaip ant paveikslėlio matosi. Su pri- 
siuntimu in namus 9*.75. Steliuojant paduoki
te teisinga piršto miera. Adresas:

M. J. Damijonaitis,
3250 So. Halsted St.

Chicago, III.

HnaaoaianMiHiurag 

F. A. Yuškauskienė § 
Atsakanti Akužorka § 

Ofisas 30 Broadway į 
S 

So. Booton, Mass. s
innniwH

JOHN E. NOLAN
Graborius, balsam uoto jas

Atlieka laidotuves kuogeriausiai 
už lengvai prieinamą prekę :: ::

386 Broadway, 5o. Boston
Gyvenimo vieta 645 Broadway.

■ Telephone 21074 So. Boston.

S Dr. F. MATULAITIS |
■ Offiso valandos: ■2 'Montello, Mass., 117 Ames St. J 
M Utarnjkais ir Pėtnyčiojns nuo 3 iki 6 vai. ■ M * jjį
■ So. Boston, Mass., 30 Broadway fl 
B Nuo 8 iki 10 vai. ryte; nuo 7 iki 9 vakare. B

KHHiMiHiimflBBiiHnnniiiiimiiiiiiiiH

ŽODYNĖLIS
■ REIČIAUSIA IŠMOKSI ANGLIŠKI

KALBA.
Turėdamas kišeninį žodynėlį, sutaisyta 
pagal geriausį kalbamokslinį būda, be ki
lo pagelbos išmoksi kalbėti, skaityti ir 
rašyt. Kaina tik 60c. Galima gauti pas 

M. P ALTANA V1ČIA
15 & illbury St, Worcester, Mass.

Telepbonas 7399 Yards.

Dr. A. L. Graičunas
Lietuvių Gydytojas.

3202 S. H a Is ted St. Chicago

Lietuviai! ra- 
šykitėsi prie 
Sus. Liet. A., 
daug in kit są
narių ir kuo
pų skaitlių!...


